INDICAÇÃO Nº
1380
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que, através dos órgãos competentes, determine a imediata execução de Serviços de Recuperação na Estrada Vicinal “João Hermano Pessin”, com extensão de 22.000m, ligando os municípios de Laranjal Paulista, Tietê e Saltinho, hoje, completamente esburacada e pessimamente sinalizada, dificultando a circulação dos moradores e dos veículos de grande porte de transporte agrícola.

JUSTIFICATIVA

          A presente solicitação visa atender as justas e antigas reivindicações da população dos municípios de Laranjal Paulista, Tietê e Saltinho que tanto anseia por esta obra extremamente necessária.

         Salientamos que a municipalidade não dispõe de recursos financeiros para a execução da mesma, que quando recuperada, proporcionará à grande concentração de moradores da região, maior acessibilidade dos mesmos e facilidade no transporte de farta produção agrícola.

A solicitação se faz necessária, pois em época de chuva ou de colheita, a circulação de veículos, principalmente os de grande porte, se intensifica, ocasionando inúmeros acidentes, o quê, com a providência indicada, poderão ser evitados.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos - PR

SPL - Código de Originalidade: 719414 310507 1840